
宝塚市立すみれガ丘小学校 学校通信                                        令和７年８月２９日 

 

 

  

 

 

 

長い夏休みが終わり、いよいよ２学期がスタートしました。保護者の皆様におかれましては、お子

様とともに貴重な時間を過ごされたことと思います。ご家庭でのご支援に、心より感謝申し上げます。 

 今年の夏も厳しい暑さが続き、熱中症警戒アラートが連日発令されました。さらに、これからの季

節は台風の接近が予想されております。加えて、７月３０日にはカムチャッカ半島で大地震が発生し、

日本の太平洋側全域に津波警報・注意報が発令されました（翌日３１日夕方に解除）。このような自然

災害への警戒が高まる中、学校としても日頃からの備えを一層強化し、万全の対応を継続してまいり

ます。 

 ２学期には、運動会・音楽会・校外学習など、子どもたちが楽しみにしている行事が多数予定され

ています。安全を最優先にしながら、子どもたちが充実した学校生活を送れるよう、教職員一同、明

るく前向きに取り組んでまいります。皆様とともに、笑顔あふれる学期となりますよう、引き続きご

理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

【運動会について】   

本年度の運動会も、昨年度同様、午前中で終了する予定です。観覧につ

いてはご家族の人数制限はございません。競技・演技を行う学年の保護者

の方々には「演技・競技学年保護者優先観覧エリア」にてご覧いただき、プログラムごとに場所のご

移動をお願いします。夏休みのラジオ体操では PTA の皆様にボランティアとしてご協力いただき、

児童の対応にご尽力いただきました。ありがとうございました。運動会でも PTA のボランティア呼

びかけに、保護者の皆様にもぜひご協力をお願いいたします。詳細は後日改めてご案内いたします。 

 

【緊急時の下校について】   

４月にご提出いただいた「下校確認書」につきまして、ご家庭でも保管・ご確認いただいているこ

とと思いますが、改めてご確認をお願いいたします。警報発令等による緊急下校の際には、ご無理の

ない範囲でお子様のお迎えにご協力いただきますよう、お願い申し上げます。お子様の安全確保のた

め、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

【トイレ改修工事等について】 

 夏休み期間中に行っていた学校の体育館改修工事は、8月末終了予定です。新しくなった体育館は、

子どもたちが安心して活動できる環境となりました。一方で、現在西トイレ（１～４階すべて）の改

修工事を行っており、９月いっぱいは児童や保護者の皆様にもご不便をおかけすることになります。

新しく、より快適なトイレを皆様にご利用いただけるよう、工事を進めておりますので、しばらくの

間ご辛抱いただきますようお願いいたします。ご理解・ご協力に心より感謝申し上げます。 

すみれだより

学校長   近 藤 仁 美 


